Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 (redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), 
na proporcionalidade de 77,58% (setenta e sete vírgula cinquenta e oito por cento), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais no 
valor total de R$ 11.905,74 (onze mil, novecentos e cinco reais e setenta e quatro centavos):

Vencimento (Lei estadual nº 15.748/2014) – SPJNME03 – 40 hs. R$ 5.721,78
(Cinco mil, setecentos e vinte e um reais e setenta e oito centavos)
Progressão Horizontal – 10% (Art.43, §1º da Lei estadual n° 9.826/74) R$ 737,53
(Setecentos e trinta e sete reais e cinquenta e três centavos)
Gratificação de Atividade Externa (GAE) – 30% (Art. 17 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.716,53
(Hum mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos)
Gratificação Por Alcance de Metas (GAM) - 30% (Art. 11 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 1.716,53
(Hum mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos)
Parcela Individual Complementar (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 2.013,37
(Dois mil, treze reais e trinta e sete centavos)
TOTAL R$ 11.905,74
(Onze mil, novecentos e cinco reais e setenta e quatro centavos)

tudo de conformidade com a legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 05 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes